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دبیر شورای عالی امنیت ملی:  

 تا زمانی که دولت سوریه احساس نیاز 
کند، پشت سر این کشور می ایستیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: طرح 
سیاسی چهارماده ای جمهوری اسلامی ایران 
برای پایان دادن به بحران جاری درسوریه 
مشتمل بر آتش بس فوری، اجرای اصلاحات، 
شکل گیری گفت وگوهای داخلی و برگزاری 
انتخابات فراگیر دراین کشور درگذشته ارایه 
شده است. به گزارش ایسنا، دریابان علی 
شمخانی خاطرنشان کرد: این که آمریکا یا 
برخی دیگر از کشورها تلاش کنند به جای 
مردم سوریه تصمیم بگیرند یا بگویند چه 
کسی حق کاندیداشدن دارد یا ندارد، مغایر 
با اصول دموکراسی و حق تعیین سرنوشت 
ملت هاست. شمخانی با بیان این که جنگ 
امروز درسوریه از حیث حمایت های عربی و 
غربی، بی شباهت با جنگ تحمیلی هشت ساله 
علیه جمهوری اسلامی ایران نیست، 
تأکید کرد؛ درجنگ تحمیلی، دنیا با تمام 
ظرفیت هایش درکنار صدام بود. درسوریه 
نیز ائتلاف هایی از 80 کشور یا 30 کشور 
تحت عناوینی چون دوستان سوریه شکل 
گرفت که از تأمین سلاح، پول و برگزاری 
دوره های آموزشی برای گروه های تروریست 
مضایقه نکردند. وی دراین زمینه یادآور شد: 
حمایت ازسوریه و بشار اسد درچارچوب 
راهبرد جمهوری اسلامی ایران برای حراست 
از جبهه مقاومت و مقابله با تروریسم انجام 
می شود و تا زمانی که دولت سوریه احساس 
نیاز کند، جمهوری اسلامی ایران پشت سر 

سوریه ایستاده است.
شمخانی تصریح کرد: بشار اسد از محبوبیت 
خوبی درسوریه برخوردار است و از نگاه 
مردم این کشور با وجود فشارهای سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی، او توانسته در بحران اخیر 
ایستادگی کند. اگر غربی ها معتقدند بشار 
اسد پایگاه مردمی ندارد، چرا از کاندیداتوری 
مجدد او نگرانند؟ نماینده مقام معظم 
رهبری در شورای عالی امنیت ملی با اشاره 
به وجود طرح هایی ازسوی کشورهای غربی 
برای تجزیه منطقه یادآور شد: کشورهایی 
مانند ترکیه و عربستان سعودی باید تکلیف 
خودشان را روشن کنند، آیا از روند تجزیه 
درسوریه و کشورهای اسلامی استقبال 
می کنند؟ آیا عربستان از شعله ورشدن آتش 

تجزیه درمنطقه مصون است؟

 توافقی در دعوت از آمریکا 
برای شرکت در اجلاس آستانه 

صورت نگرفته است
یک منبع آگاه نزدیک به وزارت خارجه در 
واکنش به اخبار منتشرشده مبنی بر این که 
ایران، روسیه و ترکیه درمورد دعوت آمریکا 
برای شرکت درمذاکرات صلح سوریه در آستانه 
پایتخت قزاقستان به توافق رسیده اند، گفت: 
چنین توافقی صورت نگرفته است. درطی دو 
روز اخیر، اخباری منتشرشده، مبنی بر این که 
ایران، روسیه و ترکیه بر سر دعوت از آمریکا 
برای شرکت درمذاکرات صلح سوریه در آستانه 
قزاقستان به توافق رسیده اند؛ چنانکه دیروز 
مولود چاوش اوغلو، وزیرخارجه ترکیه در 
نشستی در آنکارا اعلام کرد: »مقامات ایران، 
روسیه و ترکیه درمسکو در روز جمعه با یکدیگر 
دیدار و درمورد نشست آستانه گفت وگو کردند 
و ما توافق کردیم که آمریکا را به این نشست 
دعوت کنیم. ما آمریکایی ها را دعوت خواهیم 
کرد و قصد نداریم نقش آنها را منکر شویم.« 
این سخنان درحالی گفته می شود که یک 
منبع آگاه نزدیک به وزارت امورخارجه با رد 
چنین اخباری به ایسنا گفت:   چنین توافقی 

صورت نگرفته است.

سردار ایرج مسجدی به عنوان سفیر 
ایران درعراق انتخاب شد

ایسنا| سردار ایرج مسجدی- مشاور 
فرمانده سپاه قدس- ازسوی ایران به عنوان 
سفیر درکشور عراق معرفی شد. مسجدی، 
از فرماندهان باسابقه جنگ تحمیلی چندی 
پیش با تأیید ریاست جمهوری برای فعالیت 
درسفارت ایران درعراق به مقامات عراقی 
معرفی شده است. برخی منابع تأیید کردند 
که با توجه به سوابق سردار مسجدی، وی 
ازسوی دولت عراق مورد پذیرش قرار خواهد 
گرفت و طی یک ماه آینده به احتمال قوی 
مقدمات برای حضور وی درعراق فراهم 
خواهد شد. وی دارای بیش از 3۵ سال سابقه 
حضور درسپاه پاسداران انقلاب اسلامی است 
و آشنایی عمیقی با فضای سیاسی، امنیتی 
و قومیتی عراق دارد و درفضای سیاسی و 
اجتماعی عراق ازمقبولیت قابل توجهی 
برخوردار است. سردار مسجدی متولد آبادان 
است و اکنون سمت مشاور عالی فرماندهی 
قدس سپاه پاسداران را دراختیار دارد. بنا 
بر این گزارش، حسن دانایی فر، سفیر فعلی 
ایران درعراق درحدود ۶-۵ سال است که 
دراین جایگاه حضور دارد. دانایی فر با توجه 
به سوابقش درکمیته اقتصادی ایران و عراق 
در کارنامه خود درمدت حضورش درعراق 
اقدامات و فعالیت های اقتصادی زیادی را به 

انجام رسانده است.
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دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا 
درمصاحبه ای تفصیلی با دو روزنامه انگلیسی 
»یوکِی تایمز« و روزنامه آلمانی »جرمن تابویت بیلت« در 
دفتر کارش دربرج ترامپ نسبت به توافق هسته ای ابراز 
ناخرسندی کرد، اما درعین حال اعلام کرد که دوست 
ندارد حالا درباره برنامه اش درباره توافق هسته ای سخن 
بگوید. این مصاحبه، موضوعات زیادی، ازجمله برگزیت، 

پوتین، اسراییل، سوریه و توییتر را، پوشش داده است. 
در باب برگزیت

ترامپ گفت: باور دارد که برگزیت، درنهایت »چیز 
بسیار بزرگی« خواهد شد، چراکه مردم می خواستند 
هویت خودشان را جدا از اتحادیه اروپا ثابت کنند. 
کشورهای دیگر نیز به همین ترتیب اتحادیه را ترک 
می کنند و دشوار است که اتحادیه اروپا را با وجود 
فشارهای مهاجرت، از فروپاشی بازدارند. بحران 
پناهندگان که از سال 201۵ آغاز شد، چیزی به ظاهر 
کوچک بود که برای اروپای متحد، واکنش های غیرقابل 
پیش بینی، بزرگ و ناگهانی را به دنبال داشت. »اگر آنها 
مجبور نبودند که همه پناهندگان با همه مشکلاتی 
که داشتند را در اروپا جای دهند، گمان می کنم شما 
دیگر شاهد برگزیت نبودید. من معتقدم که دیگران 
نیز اتحادیه را ترک خواهند کرد و فکر می کنم که 
متحد نگه داشتن اتحادیه اروپا، به آن آسانی و سادگی 
نخواهد بود که اکثر مردم خیال می کنند.« ترامپ گفت 
که اتحادیه اروپا، اساسا چیزی برای بیان و اقدامات 
]دلبخواهانه[ آلمان بود. برای همین فکر می کنم که 
بریتانیا آن قدر باهوش بود که خود را از آن بیرون بکشد«.

در باب قراردادهای تجاری با بریتانیا
ترامپ با اشاره به تبار بریتانیایی اش گفت که مادر 
اسکاتلندی اش بسیار به »ملکه« افتخار می کرد و 
همچنین وی )ترامپ( بسیار مشتاق است که به سرعت 
با بریتانیا، معاملات تجاری داشته باشند. »من طرفدار 
محکم بریتانیا هستم، ما قرار است که درکنار هم به 
شدت کار کنیم تا این معاملات را صورت بدهیم که برای 
هردوطرف خوب است. من به محض آن که وارد کاخ 
سفید شدم، با ترزا می  ملاقات خواهم کرد و چیزهایی 

را به سرعت رو به راه می کنیم.«
در باب آنجلا مرکل

دونالد ترامپ، سیاست درهای باز آنجلا مرکل در 
قبال پناهجویان را »اشتباهی فاجعه بار« نامید که آلمان 
هزینه اش را خواهد پرداخت. ترامپ گفت: با وجود 
این که »احترام زیادی« برای مرکل، کسی که برای 
دور چهارم به عنوان صدر اعظم آلمان انتخاب شده، 
قایل است، و او را »عالی« و »رهبری فوق العاده« خواند، 
اما گفت که مرکل، »اشتباهی کاملا فاجعه بار مرتکب 
شده است که اجازه داده همه این افرادِ غیرقانونی، 
وارد کشورش شوند«. ترامپ گفت:   »آیا می دانید که 
با اجازه دادن به این افراد برای ورود به کشورتان، بدون 
آن که بدانید از کجا می آیند،و واقعا هیچ کس نمی داند 
اینها از کجا می آیند، خواهید فهمید که چه اشتباهی 
مرتکب شده اید«. ترامپ به حمله تروریستی ماه 
دسامبر در برلین اشاره کرد که طی آن، فردی که 
ازمهاجران تونسی بود، با یک کامیون به بازار کریسمس 
حمله کرد و 12نفر را کشت.»بنابراین من معتقدم 
که مرکل، اشتباهی بزرگ مرتکب شد، اشتباهی 

بسیارجدی. اما اگر این موضوع را کنار بگذاریم، من 
برای او )مرکل( بسیار احترام قایلم و او را دوست دارم، 
گرچه او را نمی شناسم.«آنجلا مرکل و پوتین به خوبی 
یکدیگر را می شناسند، به نحوی که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه به صورت روان آلمانی صحبت 
می کند و مرکل نیز، مسلط به زبان روسی است. ترامپ 
درپاسخ به این سوال که کدام یک از این دونفر برای او 
قابل اعتمادترند، گفت: »باید بگویم که من به هردوی 
آنها اعتماد دارم. باید دید که این موضوع تا کجا ادامه 

خواهد داشت. شاید تا همیشه به طول نینجامد«.
در باب ناتو

ترامپ، نقدهای خود به ناتو، یکی ازمهره های اصلی 
سیاست خارجی آمریکا برای دهه ها، را تکرار کرد. 
ترامپ دوباره شکایت کرد که برخی ازکشورها، »آن 
مقدار را که باید، پرداخت نمی کنند«. گرچه ترامپ 

گفت که ناتو برای او بسیار مهم است.
در باب تعرفه های تولید

ترامپ در اظهاراتی که احتمالا تولیدکنندگان خودرو 
در آلمان را آزرده خاطر خواهد کرد، گفت که درمورد 
»عدم تعادل« تجارت خودرو بین آمریکا و آلمان بازنگری 
خواهد کرد: »اگر شما به خیابان پنجم نیویورک بروید، 
می بینید که همه درمقابل خانه شان یک مرسدس 
بنز پارک کرده اند. این مسأله، مهم نیست؟«. او گفت: 
»مسأله این است که رفتار متقابلی وجود ندارد. شما در 
آلمان، چه تعداد شورلت می بینید؟ تعداد بسیار کمی، یا 
شاید اصلا نباشد. این مسیر، یک طرفه است. درصورتی 
که باید دوطرفه باشد«. درنتیجه، تولیدکنندگان آلمانی 
درتجارت، سالیانه 800 میلیارد دلار را از دست می دهند. 
ترامپ گفت: »براساس سخنان ویلبور راس، وزیرتجارت 
داخلی، تغییرات در راه است«. ترامپ، مالیاتی 
3۵ درصدی را برای هر خودروی خارجی فروخته شده 

برای ورود به آمریکا پیشنهاد داده است.
در باب ایران

ترامپ گفت که نمی خواهد جزییات سیاست هایش 
را منتشر کند- »نمی خواهم کارت هایم را بازی 
کنم«- اما دوباره به معامله باراک اوباما با ایران درمورد 
سلاح های هسته ای، حمله کرد: »من از معامله با ایران 

خرسند نیستم و معتقدم که این معامله، یکی از بدترین 
معاملاتی است که تاکنون صورت گرفته است. یکی 
از احمقانه ترین معاملاتی که تا به حال دیده ام. اوباما 
1۵0 میلیارد دلار را به این کشور برگرداند، 1.7 میلیارد 
دلار را نقدا پرداخت کرد. آیا تا به حال شما به چشم خود 
100 میلیون دلار اسکناس دیده اید؟ خیلی زیاد است! 
1.7 میلیارد دلار پول نقد، یک هواپیما پر از اسکناس 

است«.
در باب روسیه و سلاح های اتمی

ترامپ، ایده بررسی تحریم ها درمورد روسیه را داد، 
درصورتی که ولادیمیر پوتین خود را برای دوری جستن 
ازمقابله آماده کند:   »اینها تحریم هایی را علیه روسیه 
وضع کردند. باید دید که می توانیم به یک معامله خوب 
با روسیه دست پیدا کنیم یا نه. درمورد یک چیز، من 
معتقدم که سلاح های هسته ای باید به طور قابل 
ملاحظه ای کاهش یابد، اما روسیه اکنون به خاطر 
تحریم ها، به شدت درحال آسیب دیدن است، اما فکر 
می کنم که چیزی می تواند اتفاق بیفتد که بسیاری از 

مردم از آن سود ببرند.«
در باب سوریه

ترامپ، یکی از منتقدان اوباما درموضوع عدم حمایت 
از بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه و پوتین، درجنگ 
آنها با نیروهای مسلح شورشی بوده است. او گفت که 
آمریکا می توانست خطوط و مرزهایی را مشخص کند، 
اما اکنون »بسیار دیر شده« و فقدان مداخله غربی ها، 
به ایجاد بحران انسانی کمک کرد: »وضعیت حلب 
وحشتناک بود. منظورم این است که می دیدید که 
آنها به زنان مسنی که درحال قدم زدن و خروج ازشهر 
بودند، شلیک می کردند. مردم حتی نمی توانستند 
قدم بزنند. خیلی وضع وحشتناکی است«.ترامپ 
گفت که مناطق امنیتی باید درسوریه ایجاد می شد: 
»این مسأله می توانست بسیار ارزان تر و کم هزینه تر 
باشد و کشورهای حوزه خلیج فارس باید برای ایجاد 
چنین مناطقی، هزینه می کردند. در هرحال، کمتر 
کسی است که به اندازه آنها ثروت داشته باشد. کل این 
مسأله می توانست کم هزینه تر ازچیزی باشد که اکنون 
کشوری مثل آلمان، درگیر آن شده است. آنها باید 

مناطق امنیتی درسوریه ایجاد می کردند«.
در باب عراق

ترامپ گفت: حمله به عراق در سال 2003، که 
»بدترین تصمیم درتاریخ آمریکا بود«، مانند »پرتاپ 

سنگی به کندوی عسل« بود. 
در باب افغانستان

ترامپ گفت که سیاست های آمریکا در افغانستان، با 
وجود حضور نظامی طولانی مدت، نتوانست موفق شود: 
»وضعیت هیچ چیزی در افغانستان خوب نیست. من 
معتقدم که ما تقریبا 17 سال در آنجا حضور داشتیم. 
نگاهی به افغانستان بیندازید، طالبان را ببینید که 
هرسال، بزرگ و بزرگ تر می شوند و آنگاه از خود بپرسید 

که آنجا چه خبر است؟«
در باب اروپا

از ترامپ درمورد وجود محدودیت هایی برای 
اروپاییانی که در آینده می خواهند به آمریکا بیایند، 
پرسیده شد. ترامپ گفت:   »ممکن است چنین 
محدودیت هایی اعمال شود، اما باید ببینیم که چه پیش 
می آید. منظورم این است که ما درمورد بخش هایی از 
اروپا و بخش هایی از جهان صحبت می کنیم که در آنجا 
مشکلاتی داریم، جایی که آنها می آیند و مشکلاتی را 
ایجاد می کنند. من نمی خواهم ما همچین مشکلاتی را 

داشته باشیم.
در باب خاورمیانه و »جرد کاشنر«

ترامپ گفت که او می خواهد »جرد کاشنر«، دامادش 
را برای میانجیگری صلح درخاورمیانه منصوب کند. از 
او پرسیده شد که آقای کاشنر چه نقشی را می خواهد 
بازی کند، ترامپ گفت:   »می دانید، جرد، جوان خوبی 
است. او می تواند برای امنیت اسراییل معامله کند، 
آنچنان که کسی پیشتر نتوانسته به آن دست یابد. او 
ذاتا بااستعداد است. او یک توانایی ذاتی برای معامله دارد 
که هرکسی می تواند او را دوست داشته باشد«. ترامپ 
همچنین گفت: دخترش ایوانکا، که همسر جرد کاشنر 
است، هیچ نقشی در دولت آینده نخواهد داشت. »او 
درحال حاضر فرزندانی دارد و درگیر خرید خانه ای در 
واشینگتن است«.ترامپ همچنین گفت که تصمیم 
دولت اوباما برای رأی ممتنع درشورای امنیت درمورد 
شهرک سازی های اسراییل، »بسیار وحشتناک بود« 
و بریتانیا به  جای رأی مثبت، باید این قطعنامه را وتو 
می کرد. او گفت که امیدوار است، بریتانیا قطعنامه ای 
که قرار است این هفته درمورد اسراییل ارایه شود را وتو 
کند: »امیدوارم که بریتانیا آن را وتو کند. گمان می کنم 
که بسیار عالی می شود اگر بریتانیا این کار را انجام دهد، 
چراکه مطمئن نیستم آمریکا این کار را انجام دهد. نه، 

آمریکا آن را وتو نخواهد کرد.«
در باب استفاده از توییتر

ترامپ به 4۶ میلیون فالوور خود درحساب 
توییتری اش افتخار می کند و گفته که به رغم نقدهایی 
که بر او می شود، مبنی بر این که وی بسیار از توییتر 
استفاده می کند، اما او بعد از رئیس جمهوری شدنش 
هم به این کار ادامه خواهد داد: »من ترجیح می دهم که 
حساب توییتری ام را نگه دارم. این حساب درحال حاضر 
فعال است و من هم گرچه گمان نمی کنم که بتوانم 
به اندازه قبل توییت کنم، اما به خاطر عدم اعتماد به 

رسانه ها، نمی توانم توییتر را کنار بگذارم.«

ترامپ در مصاحبه با دو نشریه خارجی:  اخبار    دیپلماسی

از معامله با ایران خرسند نیستم

همزمان با سخنان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آینده آمریکا علیه برجام، روز گذشته فدریکا موگرینی، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دربیانیه ای به 
مناسب نخستین سالروز اجرای توافق هسته ای از 

»کارآمد بودن برجام« دفاع کرد. 
موگرینی دربیانیه  خود نوشت: »شانزدهم ژانویه 
سالگرد اجرای برجام است که میان اتحادیه اروپا 
چین، آلمان، فرانسه، روسیه، انگلیس، آمریکا و ایران 
حاصل شد. اکنون که یک سال از آغاز اجرای این توافق 
می گذرد، به وضوح ثابت شده که برجام کارآمد بوده 

است.
موگرینی افزود: تمام طرف های برجام درطول 
این یک سال به شکلی قدرتمند تعهد کامل خود را به 
احترام و اجرای توافق هسته ای نشان داده اند. جدیتی 
که آنها در اجرای این توافق به کار گرفته اند، این پیام 
اطمینان بخش را به جامعه بین الملل درخصوص 
پایبندی ایران به برنامه صرفا صلح آمیز هسته ای اش 
برای استفاده های صلح آمیز داده است. این توافق 
همچنین پیامی مهم و دلگرم کننده به دولت و مردم 

ایران انتقال داده است.وی در ادامه بیانیه خود تأکید 
کرد: ایران همان گونه که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درچهار گزارش خود تأیید کرده، به تعهدات مرتبط 
هسته ای اش پایبند بوده است. این مسأله اکنون یکی 
از ستون های کلیدی دستور کار منع اشاعه بین المللی 
است. سازمان ملل اتحایه اروپا و آمریکا به سهم خود 
دراین توافق برای لغو تحریم های اقتصادی مرتبط 
هسته ای همان گونه که درتوافق تعیین شده است، 
عمل کرده اند. درنتیجه روابط دو جانبه با ایران در زمینه 
تجاری و سرمایه گذاری پیشرفت قابل توجهی داشته و 
دورنمای یک زندگی بهتر را برای همگان تقویت کرده 
است.موگرینی همچنین تصریح کرد: اجرای کامل 
و موثر برجام درطول مدت عمر این توافق همچنان 
ضروری است. من به عنوان هماهنگ کننده امور مربوط 
به کمیسیون مشترک درجایگاه نماینده عالی اتحادیه 
اروپا تأیید می کنم که این اتحادیه به این هدف پایبند 
است. پایبندی جدی تمام طرف ها به توافق بهترین راه 
برای اعتمادسازی، تقویت برجام و غلبه برمشکلاتی 

است که بخشی ازتمام توافقات جامع و بزرگ است.

نماینده عالی اتحادیه اروپا دربیانیه خود یادآور شد: 
برنامه جامع اقدام مشترک توافقی چند  جانبه است که 
ازطریق ابزارهای دیپلماتیک حاصل شد و در قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل نیز مورد تأیید قرار گرفت. 
این توافق درنتیجه تلاش های گروه 3+3، ایران و 
اتحادیه اروپا حاصل شد اما اکنون متعلق به تمام جامعه 
بین المللی است. برجام برای همگان منافعی به همراه 
دارد و فرصت هایی را برای همکاری های منطقه ای 
پیشرفته ایجاد می کند که باید ازسوی تمام طرف ها 
مورد توجه قرار گیرد.بوریس جانسون، وزیر امورخارجه 
انگلیس نیز ضمن دفاع از توافق هسته ای ایران و گروه 
1+۵، تأکید کرد که این کشور به اجرای توافق ادامه 
خواهد داد.وزارت خارجه آلمان نیز، با اشاره به لزوم حفظ 
برجام به عنوان یک توافق بین المللی اعلام کرد که با 
دولت جدید آمریکا برای حفظ توافق هسته ای گفت وگو 
و همکاری خواهیم کرد. مارتین شفر سخنگوی وزارت 
امورخارجه آلمان روز دوشنبه گفت: توافق هسته ای 
همچنان درحال اجراست. ما در ادامه تلاش ها برای 
این که توافقات مهم همچنان به قوت خود باقی بمانند، 

دارای منافعی هستیم. من می توانم به شما اطمینان 
دهم که ما ازطریقی مناسب گفت وگوها را با دولت جدید 
آمریکا از سرگرفته ایم. وی در ادامه تأکید کرد: آلمان به 
همکاری و گفت وگو با دولت جدید آمریکا برای حفظ 

توافقات بر سر برنامه هسته ای ایران ادامه خواهد داد.
دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا 
در گفت وگوی اخیر خود با نشریه تایمز بار دیگر از 
توافق هسته ای انتقاد کرده و گفت که ازحصول این 
توافق خرسند نیست. وی پیش از این در رقابت های 
انتخاباتی اش گفته بود که درصورت روی کارآمدن 
توافق هسته ای را پاره خواهد کرد. این اظهارات وی با 
واکنش تند مقامات آمریکا مواجه شد. آنها تأکید کردند 
که برجام توافقی دو جانبه میان تهران و واشنگتن 
نیست، بلکه توافقی چند جانبه است که شورای امنیت 
سازمان ملل نیز در قطعنامه ای آن را مورد تأیید قرار 
داد. مقامات آمریکایی همچنین ابراز نگرانی کرده اند 
که کناره گیری یک جانبه واشنگتن از توافق هسته ای 
منجر به انزوای آمریکا خواهد شد و به اعتبار این کشور 

لطمه خواهد زد.

در بیانیه ای به مناسبت یک سالگی اجرای برجام

دفاع اروپا از حفظ برجام به عنوان یک »توافق کارآمد«

ایسنا|  باراک اوباما، رئیس جمهوری  آمریکا در مصاحبه ای گفت: دونالد 
ترامپ یک کاندیدای ریاست جمهوری غیرمتعارف در انتخابات بود که 
حرف هایی زده است اما از نظر من این رویکرد دیگر هنگام رهبری کاخ 
سفید جواب نمی دهد.اوباما، در مصاحبه ای با برنامه ۶0 دقیقه شبکه 
سی بی اس در پاسخ به سوالی درباره این که آیا ترامپ ممکن است یک دوره 
ریاست جمهوری بدون برنامه ریزی را اداره کند، گفت: من این طور فکر 
نمی کنم. اما این یک اشتباه است که این فرد )ترامپ( را دست کم بگیریم 
زیرا او قرار است چهل و پنجمین رئیس جمهوری آمریکا باشد.از سوی 
دیگر اوباما تأکید کرد: یک چیزی که من مستقیما به او گفتم و به دوستان 
جمهوریخواهم در کنگره و حامیان سراسر کشور توصیه می کنم این است 
که اطمینان حاصل کنیم با حرکت رو به جلو برخی هنجارها و سنت های 
اساسی تضعیف نشود زیرا آنها به دلایلی خاص برقرار شده اند.اوباما درباره 
دونالد ترامپ گفت: من فکر می کنم که او به وضوح توانست از گلایه های 
فراوان موجود بهره برداری کند. او استعداد ارتباط برقرار کردن با حامیانش 
را دارد. اوباما خاطرنشان کرد:   آنچه جالب توجه است این است که ببینیم 

این رویه در طول ریاست جمهوری ترامپ چطور خود را نشان خواهد داد. 
ما درحال ورود به دورانی هستیم که در  آن بسیاری از مردم اطلاعاتشان را 
از طریق توییت ها و شبکه های اجتماعی و سرتیترهایی که در تلفن همراه 
می بینند، دریافت می کنند. من فکر می کنم که در این وضع، قدرت و در 
عین حال خطری وجود دارد. چیزی که یک سرتیتر یا یک مناقشه را به 
وجود آورده و صرفا جلب توجه می کند با فرآیند لازم برای حل عملی مسأله 
یکی نیست.اوباما در ادامه این مصاحبه گفت:با وجود آن که به خاطر مسائلی 
در طول ریاست جمهوری ام متاسفم اما از یکسری تغییراتی که توانسته ام 
به وجود بیاورم، مفتخر هستم. او تصریح کرد: در دو سال اول دولت من 
زمانی که در مجلس نمایندگان و سنا اکثریت قدرتمندی داشتم ما به 
همان اندازه دولت های دیگر آمریکا در دهه 19۶0 تاکنون ثمربخش و مفید 
بوده ایم اما برای حفظ یک اکثریت حاکم، دموکرات ها و جمهوریخواهان 
باید بتوانند زمینه مشترکی را پیدا کنند. درحال حاضر ساختار سیستم به 
نحوی است که حقیقتا کار را برای این که مقام ها با همکاری یکدیگر به پیش  
بروند، سخت می کند.رئیس جمهوری درحال کناره گیری آمریکا همچنین 

تصدیق کرد که اظهارنظری که در  سال 2012 به منظور ایجاد خط قرمزی 
برای استفاده از سلاح های شیمیایی در سوریه مطرح کرد که به گفته 
خودش در یک سخنرانی آماده مطرح نشده بود سبب ایجاد مشکلاتی برای 
آمریکا در خاورمیانه شد اما او از بابت گفتن آن متأسف نیست.وی ادامه 
داد: من باید به شما بگویم که ابدا از بابت این که این جمله را گفته و تأکید 
کرده ام در صورت مشاهده استفاده بشار اسد از سلاح شیمیایی علیه مردم 
کشورش، ارزیابی هایم نسبت به تمایل یا عدم تمایل برای اقدام در سوریه را 
تغییر خواهم داد، پشیمان نیستم. اگر گفته بودم که سلاح های شیمیایی در 
محاسبات من تغییر واقعی به وجود نخواهد آورد اشتباه بزرگتری مرتکب 
شده بودم. این مهم بود که من به عنوان رئیس جمهوری آمریکا این پیام را 
بفرستم که درمورد سلاح های شیمیایی مسأله فرق می کند. اوباما به عنوان 
چهل و چهارمین رئیس جمهوری آمریکا گفت که در ۵۵ سالگی ممکن 
است پیرتر از زمان آغاز ریاست جمهوری اش به نظر برسد اما به لحاظ 
جسمی و فیزیکی مثل گذشته احساس خوب و پرانرژی بودن می کند. 
اوباما گفت: من برنامه ریزی کردم که از شنبه آینده استراحتی را که بسیار به 
آن احتیاج دارم، شروع کنم و مطمئن هستم که دیگر زنگ ساعتم را برای 
بیدار شدن در آن روز تنظیم نخواهم کرد. می خواهم برای مدتی به گشتن 

مشغول شوم.

باراک اوباما:  
 اشتباه است که ترامپ را دست کم بگیریم

اخبار  جهان

 آمادگی محمود عباس برای 
از سرگیری مذاکرات با اسراییل

 ایسنا| رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، 
از آمادگی اش برای مذاکره با طرف اسراییلی با 
هدف حل وفصل اختلافات و رسیدن به صلح 
دایم خبر داد. محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین در بیانیه ای که پس از 
پایان کنفرانس بین المللی صلح در پاریس صادر 
شد اعلام کرد:   آماده است تا برای رسیدن به 
صلحی دایم در چارچوب مکانیزم بین المللی و 
جدول زمانی مشخص و با اتکا به قطعنامه های 
بین المللی، طرح صلح عربی، قطعنامه 2334 
شورای امنیت و بیانیه کنفرانس پاریس با اسراییل 
پیرامون تمامی اختلافات مذاکره کند. عباس 
از کنفرانس بین المللی صلح پاریس که با حضور 
نمایندگانی از 70 کشور و پنج سازمان بین المللی 
برگزار شد استقبال کرده و از فرانسوا اولاند،  
رئیس جمهوری فرانسه و دولت این کشور به 
خاطر میزبانی و سازماندهی این کنفرانس و تمامی 

کشورهای شرکت کننده در آن تشکر کرد.
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
عنوان داشت: بیانیه کنفرانس پاریس بر تمامی 
قطعنامه های بین المللی و قوانین بین المللی 
تأکید کرده و با همه زورگویی های اسراییل، 
شهرک سازی ها و اقداماتی که برای تغییر واقعیت 
اراضی فلسطینی ازجمله شهر قدس صورت 
می گیرد مخالفت کرد. وی در ادامه از همه 
کشورهایی که هنوز کشور فلسطین را به رسمیت 
نشناخته اند خواست تا برای حفظ صلح و راهکار 
دو کشور و برقراری امنیت در خاورمیانه، فلسطین 

را به رسمیت بشناسند.

برنی سندرز استعفای رئیس 
اف بی آی را خواستار شد

 ایسنا|  برنی سندرز، سناتور دموکرات 
آمریکایی تأکید کرد، مدیر دفتر تحقیقات فدرال 
آمریکا )اف.بی.آی( باید به خاطر عملکردش در 
جریان انتخابات ریاست جمهوری استعفا دهد و 
استعفایش مسأله بدی برای مردم آمریکا نخواهد 

بود.
برنی سندرز، سناتور دموکرات ایالت ورمونت 
در مصاحبه با شبکه ای.بی.سی نیوز، روش 
جیمز کومی، رئیس اف.بی.ای را در انجام 
تحقیقات درباره استفاده هیلاری کلینتون، نامزد 
دموکرات ها در انتخابات اخیر ریاست جمهوری 
آمریکا از سرور و ایمیل شخصی »ظالمانه« و 
»غیرقابل قبول« دانست. کومی درست 11 روز 
پیش از انتخابات از بازگشایی پرونده تحقیقات 
درباره هیلاری کلینتون خبر داد؛  اقدامی که از نظر 
کلینتون و بسیاری دیگر باعث تغییر روند رقابت 

انتخاباتی به نفع ترامپ و به ضرر کلینتون شد.
این اظهارات سندرز چند روز پس از آن مطرح 
شد که وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد 
اتهامات مبنی بر این که جیمز کومی تحقیقات 
درخصوص ایمیل های هیلاری کلینتون را به طور 

نامناسب و بدی اداره کرده، بررسی می کند.

ابوبکر بغدادی به داعشی ها وعده 
حوری بهشتی داد!

 ایسنا|  یک منبع محلی در استان نینوا دیروز 
)دوشنبه( اعلام کرد، سرکرده داعش به افراد 
مسلح این گروه که از خارج به عراق می آیند، وعده 
همنشینی با 72 حوری بهشتی را داده است. یک 
منبع محلی در استان نینوا تأکید کرد که ابوبکر 
بغدادی، سرکرده داعش دستور به بستن »دفتر 
سربازان و مهاجران« داده است و افراد مسلح 
داعش را که از خارج از عراق می آیند، بین بازگشت 
به کشورهایشان یا منفجر کردن خود و دادن 72 
حوری بهشتی مخیر کرده است. این منبع گفت، 
بغدادی به اطلاع نیروهای مسلح داعش رساند که 
هر یک از آنها اگر دست به عملیات انتحاری بزند، 

به آنها 72 حوری بهشتی داده خواهد شد!

بایدن برای آخرین دیدار با 
پوروشنکو وارد اوکراین شد

 ایسنا|  معاون اوباما روز دوشنبه به اوکراین 
رفت تا برای آخرین بار با رئیس جمهوری این 
کشور دیدار کند. جوزف بایدن، معاون باراک 
اوباما، رئیس جمهوری درحال کناره گیری آمریکا 
در فرودگاه بوریسپول مستقر در کی یف اوکراین 
مورد استقبال هیاتی رسمی از جانب دولت این 
کشور قرار گرفت. سفارت آمریکا در کی یف اعلام 
کرد که این دیدار در بیست و پنجمین سالگرد 
روابط دیپلماتیک میان واشنگتن و اوکراین صورت 
گرفته و تاکیدی بر حمایت آمریکا از کی یف است. 
این روابط در پی پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا زیر سوال رفته است 
چون وی به داشتن روابط قوی با مسکو متهم 
شده است. در همین حال بایدن در کی یف گفت:   
تحریم های روسیه تا زمانی که این کشور به طور 
کامل به تعهدات خود در توافقنامه مینسک عمل 
کند، به قوت خود باقی خواهد ماند. معاون اوباما 
در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با پوروشنکو 
گفت، جامعه بین الملل باید مقابل تجاوزگری 
روسیه ایستادگی کند و آمریکا همواره بر سر 
 مواضعش درباره بحران اوکراین باقی خواهد ماند. 
رئیس جمهوری اوکراین نیز گفت:   ما به انتخاب 
دموکراتیک مردم آمریکا احترام می گذاریم و 
اوکراین آماده همکاری ثمربخش با دولت جدید 

این کشور است.
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